1

令和４年度２月臨時教育委員会 会議録

１．日 時  令和５年２月 14日（火）  15：30から 15：45まで

２．場 所  中央公民館 講義室

３．出席委員  教   育   長  荻 原  確 也

教育長職務代理者  平 澤  セツ子

        教 育 委 員  佐 藤  一 郎

                  花 里  一 恵

                  本 城  慎之介

４．事 務 局  こども教育課長

        生涯学習課長

こども教育課長補佐兼学校教育係長

2

１．開会

＜事務局（こども教育課長）＞

只今から令和４年度２月臨時教育委員会を開催します。開催の理由は、「荻原教育長

の辞職願」によるものであります。

本日の臨時教育委員会の出席委員は４名となります。

これより、教育委員会の議事に移りますが、教育長が議事を進めることとなります

ので、よろしくお願いいたします。

２．議題

（１）荻原教育長の辞職願について

事務局（こども教育課長）より説明

教育長の辞職については、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第二章第一節

第十条の規定により『団体の長及び教育委員会の同意を得て、辞職することができる』

となっております。

なお、辞職願につきましては２月１０日金曜日に町長へ辞職願を提出されました。

＜教育長＞

当初より１期の中で目標を持ち実施をし、身を引こうと思っておりましたが後任な

どの関係がうまく行かず２期目に突入しました。ですが後任が見つかったため予定通

り身を引くことといたしました。３年と６カ月間お世話になりました。

 －全教育委員承認－

３．その他

 ＜こども教育課長補佐兼学校教育係長＞

 事務局より１点お願いします。

荻原教育長の送別会を３月定例教育委員会の開催日であります３月２３日木曜日午

後６時より、「ホテル音羽の森」で開催する方向で計画しております。詳細につきまし

ては改めて月定例教育委員会でご連絡いたしますので、委員の皆様におかれましては

ご出席いただきますようご予定のほどお願いします。

４．閉会

 ＜教育長＞

 本日の臨時教育委員会を閉会いたします。